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Folketingets Finansudvalg
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Finansministeren

8. marts 2010

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 62 af 10. februar 2010
(Alm. del - § 7)

Spørgsmål:
Finansministeren anmodes om at oplyse den danske regerings holdning til de for-
slag/tanker den svenske finansminister Anders Borg fremlagde om en særlig stabi-
liseringsafgift på banker o.l. i EU’s ministerråd på Finansministermødet den 
19.1.2010.  

Svar:
Som led i det bredere internationale arbejde med at styrke den finansielle regule-
ring og stabilitet overvejes aktuelt bl.a. i EU og IMF modeller og effekter af et 
bidrag fra den finansielle sektor til krisefinansiering. Overvejelserne ventes tidligst 
konkretiseret i løbet af foråret 2010.

Et konkret initiativ er iværksat i Sverige, hvor den svenske regering har oprettet en 
såkaldt stabilitetsfond. Fondens midler tilvejebringes bl.a. via en særlig afgift på 
den finansielle sektor, og målet er, at fonden over en årrække skal nå 2,5 pct. af 
det svenske BNP. Herudover har den amerikanske administration annonceret et 
forslag om en afgift for finansielle virksomheder med henblik på at bidrage til den 
statsfinansierede redning af en række finansielle virksomheder i USA. 

Regeringen støtter nærmere analyser af, hvorledes den finansielle sektor eventuelt 
kan bidrage til finansiering af finansielle kriser med henblik på at reducere opbyg-
ningen af risici i sektoren og/eller omkostninger for borgerne i forbindelse med 
krisehåndtering. Regeringen ønsker, at initiativer så vidt muligt - og under hensyn-
tagen til nationale forskelle i f.eks. den finansielle sektors struktur - koordineres 
internationalt og på europæisk plan for at understøtte lige konkurrencevilkår, og at 
der gennemføres grundige analyser af, hvordan målene om styrket forebyggelse og 
håndtering af finansielle kriser opnås på den mest hensigtsmæssige måde. Rege-
ringen har som følge heraf endnu ikke en endelig holdning til det svenske forslag. 

I relation til den nuværende krise har den finansielle sektor i Danmark i forbindel-
se med både Bankpakken og Kreditpakken betalt betydelige bidrag til dækning af 
statens udgifter og risiko ved håndtering af den finansielle krise.
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Med venlig hilsen

Claus Hjort Frederiksen


